



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00104
Ref. BEVCH/LOBMA
Dato: 18. juni 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Thyholm Losseplads
Virksomhedens adresse	Kalkværksvej 20, 7790 Thyholm
CVR nummer	29189951
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	15.05.2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn og kampagnetilsyn vedr. monitoringsboringer
Varsling af tilsynet	Tilsynet er varslet med brev af 30. april 2018
Deltagere fra virksomheden	Dennis Rosenblad Noe og Georg Sabroe
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Benedikte Vandsø Christensen og Louise Bjerregaard Madsen
Tilsynet omfattede	Oplag på genbrugspladsen samt besigtigelse af den nye monitoringsboring med DGU nr. 44.643
Materiale udleveret	

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Der har ingen håndhævelser været siden sidste tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Årsrapport	Der er ikke indsendt årsrapport endnu. Årsrapporten skal indsendes, når der foreligger 2 års analyser. Årsrapport skal indsendes til Miljøstyrelsen senest 1. oktober 2018.

Jordforurening

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse af deponeringsplads af 23. september 1980.
2. Godkendelse af genbrugsplads og modtageplads for olie og kemikalieaffald, samt etablering af vægtanlæg på lossepladsen på kalkværksvej af 7. marts 1991.
3. Nedsivningstilladelse, Kalkværksvej 20, Helligkilde af 16. september 1992.
4. Påbud om ændring af egenkontrolprogrammet for Thyholm Losseplads af 17. september 2014.

Gennemgang af miljøforhold

Kampagnetilsyn – Boringskontrol

Den nyetablerede boring med DGU nr. 44.643 i læhegnet vest for pladsen blev besigtiget. Boringen er etableret som erstatning for den tidligere monitoringsboring med DGU nr. 44.443, der nu er sløjfet.

Boringen er etableret i 2016 med påkørselssikring og et kraftigt aflåseligt låg. Forerøret er forsynet med prøveudtagningshane og pumpe. Boringen var ikke forsynet med DGU nr.

Miljøstyrelsen anbefalede at boringen blev forsynet med DGU nr. og aflåst låg.



Kig ned i boringen. Boringen er ikke forsynet med DGU nr. eller lås.

Boringen er placeret i hegnet vest for Thyholm losseplads

Grundvandsmonitoring og evt. overgang til passiv tilstand

Miljøstyrelsen modtog den 20. marts 2017 borerapport og analyse af grundvand fra den nye boring. Af borerapporten fremgår det, at boringen er filtersat i ler, og at der er ler i hele boreprofilen. Analyserne viser, at grundvandet ikke umiddelbart er påvirket af perkolat. Spørgsmålet er, om analysen repræsenterer grundvandet under lossepladsen, når den er filtersat i ler, og om der kan stoles på resultatet af analysen?

Thyholm losseplads ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser, og der er mange indvindingsområder til vandværker omkring pladsen.

Det blev aftalt, at Struer Kommune i årsrapporten for 2018 indsender en beskrivelse af, hvad der foreligger i kommunen af data omkring jordbundsforhold og grundvandsstrømninger og drikkevandinteresser i området omkring Thyholm Losseplads. Hvilke tiltag kunne sættes i værk for at kunne skaffe oplysninger om, om pladsen kan overgå til passiv tilstand? Skal der laves en anden boring for at kunne vurdere indholdet i perkolatet, eller kan det på anden måde forsøges at estimere en kildestyrke af perkolatet fra det affald, der ligger der nu?

Det er en lille plads, hvor der kun er deponeret 8.284 tons affald.

Ovennævnte data skal vise, om der grundvandsmæssigt er en risiko for at lade pladsen overgå til passiv tilstand. Data skal danne grundlag for den miljøkonsekvensvurdering, der skal udarbejdes for at vise pladsens påvirkning af grundvand og recipienter i området, og som skal indgå i Miljøstyrelsens evt. sagsbehandling af pladsens overgang til passiv tilstand.

Besigtigelse af Thyholm losseplads/genbrugsplads

Genbrugspladsen blev besigtiget. Pladsen er etableret med fast belægning. Alt affald, bortset fra haveaffald og tegl- og betonaffald står i containere. Containerne på pladsen er skiltet fint.

Forud for tilsynet var en hydraulikslange på en rende-graver sprunget læk, hvilket kunne ses på belægningen foran containeren til brændbart affald. Den spildte olie var suget op af kattegrus og fejet væk. At fast belægning på pladsen er relevant, viser sådan et uheld.



Containere til de forskellige affaldsfraktioner på den øverste del af genbrugspladsen.

Kemikalierummet blev besigtiget. Der er ingen afløb i rummet. Affaldet fordeles i containere, og der er fin skiltning i rummet. Containeren er aflåst, når pladsen holder lukket.



Et kig ind i kemikalierummet

Bygningen til diverse affaldsoplæg blev besøgt. I bygningen opbevares elektronikaffald, tom emballage, akkumulører, hvidevarer mm. På gulvet så det ud som om, der var spildt olie, men det blev oplyst, at driftsleder ikke var bekendt med, at der havde været spildt olie i rummet. Der var ikke olieoplæg i rummet. Måske det var fugt.. Det er ikke normal procedure, at farligt affald står udenfor på pladsen, men der var dagen forinden kommet et større parti farligt affald, som skulle distribueres videre.



Bygning til elektronikaffald mm.



Tom emballage

Den nederste del af genbrugspladsen blev besigtiget. Området er ikke befæstet bortset fra arealet til tegl- og betonaffald. Det blev oplyst, at der skal laves ny belægning på arealet for tegl og beton. Der er ikke vilkår i godkendelsen om, at der skal være fast belægning under containere og affaldsoplag.

Ved tilsynet var der oplag af have-parkaffald og tegl og betonaffald på pladsen.

På pladsen stod der containere til asbest og hvidevarer. Containerne var fint skiltet.

Hele genbrugspladsområdet er indhegnet og forsynet med porte.



Containere på den bageste del af genbrugspladsen.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

1. Det anbefales, at den nyetablerede boring forsynes med DGU nr. og at boringen aflåses.
2. Det blev aftalt, at Struer Kommune undersøger, hvad der skal klarlægges eller hvilke oplysninger, der skal indhentes om pladsen og om området for at kunne vurdere, om pladsen evt. kan overgå til passiv tilstand. Oplysningerne indsendes sammen med årsrapporten for 2018.

Miljøtilsynet gav ikke anledning til yderligere bemærkninger. Thyholm nedlukkede losseplads og genbrugsplads fremstår ryddelig og veldreven.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.